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Czy powstanie kolejny most na rzece Olzie, który połączy Cieszyn z Czeskim Cieszynem? A
może jednak uda się ''wynegocjować'' realizację innego zadania, na przykład budowę
amfiteatru na wodzie ? Czasu na decyzję jest niewiele...

Jednym z tematów ostatniej sesji Rady Miejskiej Cieszyna był projekt związany z budową kolejnego mostu
na rzece Olzie ... 

Strona czeska zwróciła się w kierunku Cieszyna z konkretną propozycją – mianowicie wspólnego wybudowania
mostu w miejscu planowanego wcześniej Roche. Partnerem wiodącym projektu byłaby strona polska. Podczas
ostatniej sesji Rady Miejskiej Cieszyna burmistrz przedstawił radnym propozycję naszych sąsiadów.

Czy interesuje nas kolejny most? Jeśli nie most, to co?... Na decyzję czasu jest niewiele... 

Pojawiła się jednak szansa na realizację przedsięwzięcie nie związanego z budową kolejnego mostu.. Cieszyn mógłby
zyskać zupełnie nową atrakcję, jednak w tym przypadku szanse na powodzenie pomysłu są  mniejsze, bo na
propozycję zgodzić musi się strona czeska, a żeby tak było... realizacja koncepcji powinna być „symetryczna” po obu
stronach Olzy.

- Mamy ambicję bycia miejscowością turystyczną, w związku z tym, że budujemy kemping Olza i
posiadamy piękny Gościniec Sportowy, który często „świeci” pustkami - pomyślmy o tym, jak te obiekty
„ożywić”. Inwestując w park linowy można „ściągnąć” do Cieszyna setki, a może tysiące turystów... -
podkreślał radny Czesław Banot. Radna Janina Cichomska - zaproponowała wybudowanie amfiteatru na wodzie.
Pojawiła się również propozycja rewitalizacji Cieszyńskiej Wenecji. 

- Podczas ostatniej sesji radni upoważnili burmistrza do rozmów z Czechami w sprawie inwestycji
transgranicznych, w następujących sprawach, kolejno: Cieszyńska Wenecja, amfiteatr na wodzie, park
linowy – potwierdza Edyta Subocz rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w Cieszynie – Wiadomo już, że strona
czeska nie może zrealizować jednak takiej inwestycji jak park linowy... ze względu na przepisy, które
różnią się od naszych (musi to być obiekt zamknięty).

Jeśli strona czeska nie wykaże zainteresowania innymi propozycjami, czy wtedy Cieszyn przystanie na budowę
kolejnego mostu ?

Decyzja będzie zależała od radnych, jednak ostatnia sesja pokazała, że ta inwestycja nie została uznana za priorytet.
 W takim przypadku nie pozostaje nic innego, jak zwołanie sesji nadzwyczajnej z jednym punktem programu i ...
Trzeba sobie postawić pytanie – czy za 75 tysięcy euro wybudować kolejną kładkę, chociaż wiele osób uważa,  że
jest niepotrzebna, ale jakby na to nie patrzeć Cieszyn zyska atrakcję turystyczną łączącą rynki obu miast najkrótszą
drogą, czy też zrezygnować ...z  1 mil. 425 tysięcy euro i mostu ?

- Aktualnie trwają rozmowy na temat Cieszyńskiej Wenecji – przyznaje rzecznik UM – posiadamy już gotową
dokumentację, więc gdyby Czesi wyrazili zgodę na tą koncepcję nie będzie potrzeby zwoływania sesji
nadzwyczajnej.
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